
 
 
 
 
Smlouva č.: 41/407/2019-2020/Rs                                         
   

Zapůjčení  nebytových prostor a poskytnutí dalších služeb 
 

pronajímatel:  Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace 
Horní náměstí 13, 746 69 Opava       IČO: 00100552 
vyřizuje: xxxx 

 

nájemce:  Česko-čínská asociace pro kulturní výměnu z.s., IČO : 03151468 

Adresa sídla: Za Valem 1375/7, 148 00 Praha 4, pověřený pan Zhang Hong 
produkční: xxxx 

 

 
akce:   20. 1. 2020 (pondělí) 17-21 Chrámový veletrh, 19-21 Vystoupení sboru 

Oslavy šťastného čínského nového roku 2020 ve znamení Myši.  
Výstava čínských uměleckých řemesel 
 

cena:   80 000 Kč     slovy: Osmdesáttisíckorunčeských  
 
 

Závazky nájemce: 
 

 Šetřit  majetek  SDO  při  uskutečnění akce  v  míře  obvyklé  provozu  divadla. 

 Při užívání prostor dodržovat bezpečnostní a protipožární předpisy, s nimiž byl nájemce seznámen. 
Nájemce odpovídá SDO za škody vzniklé zaviněným porušením povinností plynoucích 
z následujících předpisů: 

 Používání otevřeného ohně na jevišti, střelba, pyrotechnické efekty, používání železné opony, jak 
stanoví vyhláška pro divadla a kulturní zařízení, kde je nebezpečí vzniku požáru a je soustředěna 
větší skupina osob. 

 Pořadatel je povinen před započetím produkce seznámit službu konající členy požární asistenční 
hlídky o výjimkách výše uvedených. 

 Dodržovat „Zákaz kouření“ v celé budově. 

 Dodržovat zásady bezpečnosti a požární ochrany, včetně dodržení počtu míst v hledišti. 

 v hledišti nekonzumovat jídlo ani nápoje  

 při umisťování prodejních stánků ve foyeru – v tomto případě pracovních stolů či stanovišt pro 6 
řemeslníků aj. dodržovat volné únikové cesty 

 nepoužívat elektropřístroje (vařiče, vrtačky…), ke kterým nedoloží elektrorevize 

 zajistit odvoz svého odpadu (obaly, odstřižky). Nelze použít naše popelnice a kontejner, nelze 
nechat ani pytle s odpadem u našich popelnic 

 zajistit úklid použitých prostor (lze řešit zaplacením úklidu navíc – toto bude specifikováno v dodatku 
smlouvy až bude upřesněn program) 

 pokud bude ve vystoupení otevřený oheň (cigarety, rachejtle, svíčky ….), nutno předem písemně 
nahlásit 

 V případě vzniklé škody na majetku nad rámec běžného opotřebení nájemce zajistí na své náklady 
opravu. V případě, že opravu zajistí pronajímatel, budou náklady na opravy přeúčtovany nájemci. 

 Veškeré technické požadavky pro uskutečnění akce konzultovat s vedoucím UTP xxx. 

 

 

 

 

Slezské divadlo Opava 
příspěvková organizace 
Horní náměstí 13 
746 69 Opava 

 



Další dohodnuté podmínky: 

 od 13 hodin příchod souboru a řemeslníků 

 od 15 hodin příprava doprovodné výstavy (stoly), zkoušky souboru na pódiu, instalace výzdoby 
a banerů 

 od 17 hodin zpřístupnit budovu divadla veřejnosti – otevření výstavy čínských řemesel 

 od 19 hodin hlavní program na pódiu 

 od 18 hodin zpřístupnit sál pro obecenstvo (kontrola vstupenek) 

 do 22 hodin – vyklizení prostoru pořadatelem (vč. výstavy) 
 

 před zahájením programu proběhne v salonku divadla malé občerstvení pro cca 10 osob 
             Organizaci a přípravu pohoštění zajistí pořadatel, přičemž SDO se zavazuje k tomuto poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  
 

 divadlo poskytne pro celou akci: jevištní personál dle požadavků + šatnářky a uvaděčky, hasiče. 

 pořadatel zajistí celkovou organizaci obecenstva jím pozvaného na vlastní náklady a riziko 

 prodej nečíslovaných vstupenek za pevně stanovenou cenu v pokladně divadla 
 šatny pro celkem max. 38 účinkujících 

 bez přestávky (bufet k dispozici před programem - možno i od 17 hodin s výstavou 

 délka představení hlavního programu 90 min., doprovodná výstava čínských řemesel od 17-21 
uvádí se na vstupenku 

 

Závěrečná ustanovení: 
 

 vzhledem k tomu, že tato smlouva splňuje podmínky zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, bude uveřejněna v registru smluv v otevřeném a strojově čitelném 
formátu včetně metadat. Uveřejnění této smlouvy v zákonem stanovené lhůtě se zavazuje zajistit 
SDO 

 na právní vztahy mezi SDO a pořadatelem se vztahují ustanovení Obchodního zákoníku 

 smlouva nabývá platnost podpisem oprávněných zástupců smluvních stran 
 
 

V Opavě: 3. 12. 2019       V Praze: 30. 11. 2019 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------------                                              -------------------------------------------- 
              Mgr. Ilja Racek, PhD.                    Zhang Hong 

        ředitel divadla                                                             


